Nº 141, terça-feira, 25 de julho de 201722 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017072500022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 967, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem Estar do Trabalhador da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Governador Valadares, objeto do Edital nº 26/2016, de
30/08/2016, DOU de 31/08/2016, homologado pela Portaria nº 548 de 10/05/2017, DOU de 26/05/2017, seção 1, páginas 27 e 28, conforme abaixo discriminado:

A - LOTAÇÃO: CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1- Cargo de Nível de Classificação "D"
1.1- CONCURSO 01/2016 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA ANÁLISES CLÍNICAS
(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.015936/2016-72

Clas

1º

ROMARIO COSTA FOCHAT Na vaga código 0869494, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 110, DOU de 10/02/2014 - (Processo nº
23071.009506/2017-01).

2º MICHAELLE GERALDA DOS SANTOS SOUZA Na vaga código 0869530, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 110, DOU de 10/02/2014 - (Processo nº
23071.009508/2017-91).

3º FERNANDA HENRIQUE LYRA DE ASSIS Na vaga código 0318251, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº
23071.009509/2017-36).

4º CRISTHIAN KELE GOMES RIBEIRO Na vaga código 0328709, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº
2 3 0 7 1 . 0 0 9 5 11 / 2 0 1 7 - 1 3 ) .

1.1.1 - CONCURSO 01/2016 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA ANÁLISES CLÍNICAS - RESERVA PESSOAS NEGRAS (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho
de 40h semanais). Processo: 23071.015936/2016-72

Clas

1º
WTEMBERG GONÇALVES DE SOUZA Na vaga código 0805096, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 581, DOU de 12/06/2015 - (Processo nº

23071.009514/2017-49).

1.2- CONCURSO 02/2016 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA QUÍMICA
(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.015937/2016-17

Clas

2º
GABRIEL DE CASTRO BAIAO BRUMANO Na vaga código 0965723, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 502, DOU de 03/04/2014 - (Processo nº

23071.014552/2017-13).

1.3 - CONCURSO 03/2016 - TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS
(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.015940/2016-31

Clas

1º
BRENDA NERES TARGINO Na vaga código 0968918, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 1.152, DOU de 14/10/2016 - (Processo nº

23071.009518/2017-27).

1.4- CONCURSO 04/2016 - TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO
(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.015943/2016-74

Clas

1º
JOÃO VICTOR LOPES DE OLIVEIRA Na vaga código 0233975, decorrente da redistribuição do MEC, Portaria nº 327, DOU de 18/04/2013 - (Processo nº

23071.009519/2017-71).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

PORTARIA Nº 966, DE 24 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem Estar do Trabalhador da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no exercício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:

NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 26/2016, de 30/08/2016,
DOU de 31/08/2016, homologado pela Portaria nº 548 de 10/05/2017, DOU de 26/05/2017, seção 1, páginas 27 e 28, conforme abaixo discriminado:

A - LOTAÇÃO: CAMPUS JUIZ DE FORA
1- Cargo de Nível de Classificação "D"
1.1 - CONCURSO 07/2016 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ÁREA ANÁLISES CLÍNICAS
(Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.015946/2016-16

Clas

1º
RAQUEL LEITE MACEDO Na vaga código 0678357, decorrente da aposentadoria de Sônia Maria de Almeida, Portaria nº 1.608, DOU de 18/12/2014

- (Processo nº 23071.009531/2017-86).

2º MARIANA DA FONSECA PEREIRA Na vaga código 0678606, decorrente da aposentadoria de Paulo Sérgio do Carmo, Portaria nº 122, DOU de 04/02/2016 -
(Processo nº 23071.009532/2017-21).

1) EDILMA SOARES FERENZINI MOURA SIAPE
1952026, para substituir LEA MARIA CHICRE ARAÚJO SALO-
MÃO, SIAPE 1146608, COORDENADORA DE AVALIAÇÃO E
MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAS, código CD-04, em virtude de
férias da mesma, no período de 29/06/2017 a 15/07/2017, conforme
Memorando nº 349/2017-CAMP/PROGEPE;

2) ELISABETH ELERATI LIPPI SIAPE 1657038, para
substituir ANGELA MARIA CORRÊA GONÇALVES, SIAPE
3164989, COORDENADORA GERAL DE PROCESSOS SELETI-
VOS, código CD-04, em virtude de férias da mesma, no período de
03/07/2017 a 01/08/2017, conforme Ofício nº 100/2017-COPESE;

3) NATHALIA FONSECA DA SILVEIRA, SIAPE 2240275,
para substituir JÚLIA GOES DA SILVA CARMO, SIAPE 1678589,
COORDENADORA DE EXECUÇÃO E SUPORTE FINANCEIRO,
código CD-04, em virtude de férias da mesma, no período de

12/07/2017 a 31/07/2017, conforme Ofício nº 0599/2017-COESF
PROPOF;

4) FRANÇOISE JAN SOMMER BOURNEUF, SIAPE
1434728, para substituir JULVAN MOREIRA DE OLIVEIRA, SIA-
PE 1839033, DIRETOR DE AÇÕES AFIRMATIVAS, código CD-04,
em virtude de férias do mesmo, no período de 11/07/2017 a
31/07/2017, conforme Memorando nº 135/2017-R/GR.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

PORTARIA Nº 956, DE 21 DE JULHO DE 2017

A Coordenadora de Saúde, Segurança e Bem estar no exer-
cício da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições e competências que lhe
são conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve:

1) Dispensar o servidor CHRISTOVÃO DA SILVA FEDO-

CE JUNIOR, SIAPE 2317533, da função de GERENTE DE MA-

NUTENÇÃO ELÉTRICA, da PROINFRA, código FG-05, a partir da

data de publicação desta, conforme Ofício nº 267/2017-PROIN-

FRA;

2) Designar o servidor JOSÉ HENRIQUE ALVES PEREI-

RA, SIAPE 1652684, para a função de GERENTE DE OBRAS E

ELÉTRICA, da PROINFRA, código FG-05, a partir da data de pu-

blicação desta, conforme Ofício nº 267/2017-PROINFRA.

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-25T00:37:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial